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Podpisanie umowy o współpracy z Urzędem Miasta i
Starostwem Powiatowym w Augustowie – Augustów,
16 lutego 2006 r.
Białostocki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej podpisał w dniu 16 lutego 2006 r. umowę o
współpracy z Urzędem Miasta w Augustowie oraz tamtejszym Starostwem Powiatowym.

Umowa  przewiduje  współpracę  przy  organizowaniu  konferencji  naukowych,  wystaw  oraz
wydawaniu  publikacji  zawierających  wyniki  badań  naukowych  IPN  dotyczących  terenów
Augustowszczyzny,  a  także  przy  opracowywaniu  projektów  edukacyjnych  i  prowadzeniu  różnych
form doskonalenia dla nauczycieli historii.
Burmistrz  Augustowa  Leszek  Cieślik  stwierdził,  że  podpisanie  umowy  o  współpracy  w  dniu  64.
rocznicy powstania Armii Krajowej traktuje jako hołd dla tych wszystkich, którzy przelali krew za
wolną  i  niepodległą  Polskę  i  jako  zobowiązanie  do  przekazywania  potomnym  pamięci  o  tamtych
czasach.
Dotąd  białostocki  oddział  IPN  zawarł  podobne  umowy  z  Uniwersytetem  Warmińsko-Mazurskim,
Starostwami Powiatowymi w Wysokiem Mazowieckiem i w Sejnach oraz burmistrzem Sejn.
Przy okazji podpisania umowy odbyła się promocja książki „Obława augustowska (lipiec 1945 r.),
wydanej  przez  Polskie  Towarzystwo Historyczne.  W książce zamieszczono referaty,  które  zostały
wygłoszone  podczas  konferencji  naukowej,  zorganizowanej  przez  IPN  podczas  ubiegłorocznych
obchodów  60.  rocznicy  obławy.  W  promocji  wzięli  udział  licznie  zgromadzeni  kombatanci  Armii
Krajowej.  Prezes  Zarządu  Okręgu  Białystok  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK  prof.  Witold
Czarnecki  podziękował  dyrektorowi  Oddziału  IPN  za  pracę  na  rzecz  upamiętniania  historii
podziemia  niepodległościowego:  „Robicie  coś,  czego  nikt  na  tym  terenie  przed  wami  się  nie
podjął. Dla nas, kombatantów to ogromna satysfakcja”.
Dyrektor  białostockiego  Oddziału  IPN  prof.  Cezary  Kuklo  poinformował  o  swoich  rozmowach  z
prezesem  IPN  dr.  hab.  Januszem  Kurtyką  na  temat  śledztwa  w  sprawie  obławy  augustowskiej:
„Doszliśmy  do  wspólnego  wniosku,  że  należy  podjąć  zdecydowane  działania  w  celu  wyjaśnienia
losów  zaginionych  w  obławie”  –  stwierdził.  Naczelnik  białostockiego  OBEP  IPN  dr  Jan  Jerzy
Milewski  stwierdził,  że  podobnie  jak  w sprawie  zbrodni  katyńskiej,  również  i  w wypadku obławy
augustowskiej  potrzebne  są  decyzje  polityczne  strony  rosyjskiej:  „Historycy  IPN  nie  odnajdą
materiałów dotyczących obławy w archiwach rosyjskich, bo nie są one udostępniane. To wymaga
decyzji władz Rosji”.
Dyrektor  Kuklo  poinformował  zebranych  o  swoich  rozmowach  z  prezesem  IPN  na  temat  planów
powołania przy białostockim IPN Centrum Deportacji  i  Repatriacji:  „Chcielibyśmy m.in.  stworzyć
bazę  elektroniczną  osób  deportowanych  na  Wschód  z  Polski  północno-wschodniej.  Innym
aspektem  działalności  Centrum  będzie  edukacja  młodzieży.  W  Centrum  znajdzie  się  także
ekspozycja  dotycząca  obławy  augustowskiej.  Jest  już  wstępna  akceptacja  prezesa  IPN.  Mam
nadzieję, że jeszcze w tym roku będziemy mogli spotkać się w siedzibie Centrum”.
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